事 務 連 絡

令和４年１０月１日

所沢市立教育センター講師志願者 様

所沢市立教育センター所長

令和５年度所沢市立教育センター講師 採用試験案内

 所沢市立教育センター講師の採用試験を、下記の通り実施いたします。申し込みについて御検討

いただきますようお願いいたします。

記

１ 応募要件

（１）学校教育に対する理解と関心を持ち、児童生徒のために積極的に活動できる者

（２）埼玉県の小学校または中学校の教員になる意思のある者

（３）小学校教諭又は中学校教諭の教員免許状を有する者(取得見込みを含む)

２ 勤務内容

○時間 ８：２０～１６：２０（７時間勤務。休憩時間６０分を含む）

○内容  学校派遣業務     …休暇等により不在となる教員の授業を担当または補助

教育センター所内業務 …環境整備、会場設営の業務補助等

３ 選考結果通知までの流れ

【電話による申し込み】→【履歴書等の提出】→【選考試験】→【選考結果の通知】

４ 電話による申し込み

○書類提出のための来所の時間を決定します。必ず電話による申し込みをお願いします。

（※申し込みを取り消す場合も御連絡ください。）

○履歴書提出日の６日前（１０月２１日）までに、電話による申し込みを行ってください。

５ 履歴書・個人調書等の提出

（１）提出日  令和４年１０月２７日（木） または、１０月２８日（金）

（２）場 所  所沢市立教育センター

（３）内  容  履歴書・個人調書等の提出、職務内容の説明等

（４）その他  ○履歴書に写真を必ず貼付してください。

○履歴書とともに、個人調書及び自己アピールの提出をお願いします。

○書式は、教育センターホームページからダウンロードして御使用ください。

○日程の都合がつかない場合は、申し込み時に相談させていただきます。

６ 選考試験

（１）日  時  令和４年１１月１４日（月） ８：３０受付～１３：３０（予定）

（２）内  容  ○個人面接（場面指導を含む） ○集団面接  ○筆記試験  ○論文

         ○音楽免許所有者は、ピアノ伴奏・歌の試験

         ○中学校外国語（英語）免許所有者は、英語による簡単な問答

（３）その他  詳細は履歴書、個人調書、自己アピールの提出時にお知らせします。

７ 選考結果の通知

○選考結果は１２月中旬に本人宛に連絡します。

○内定者は１２月２２日（木）までに健康診断書を提出いただく予定です。

８ その他

○給与は基本給：１９５，０００円

月 額：２０６，７００円（地域手当６％を含む）

○採用期間は１か年（勤務の継続希望者も再度試験を受ける）

連絡：所沢市立教育センター

採用担当 立花真輝

住所：所沢市けやき台 2-44-2

電話：04‐2923‐2396